modalités sont disponibles dans le document « Identification des forêts de haute valeur de
conservation, établissement de leurs modalités de gestion et protocole de suivi» disponible
auprès du requérant du certificat (le SPBG) ou des conseillers forestiers attitrés à la MRC.

Cent quatre-vingt-sept (187) ha de FHVC se retrouvent en protection intégrale (tableau 6 et
cartes 6 à 8). Quant aux aires protégées candidates, elles sont associées aux refuges
biologiques où la protection intégrale est prévue dans la stratégie.

Tableau 6. Types et superficie des forêts à haute valeur de protection.